



Câmara Municipal de Esteio/RS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2016 - PROCESSO Nº 29/2016

Aos vinte e três dias do mês de dezembro do ano de 2016, o fornecedor a seguir identificado, assume o compromisso unilateral de prestar serviços de fornecimento de materiais abaixo listados, do **lote nº 2**, de acordo com os preços, prazos e condições especificadas, conforme **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2016**.

1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços de materiais, conforme especificações, quantidades, preços, órgão (s) participante (s) e fornecedor (es) indicados abaixo:

1.1. Fornecedor:

Empresa: Marília Beatriz Oliveira Reschke-ME

CNPJ: 20.327.186/0001-03.

Telefone/Fax: (51) 9 9292-7706

Endereço: Rua Caramuru, nº 11, sala 02, Centro, Canoas/RS

Contato: Marília Beatriz Oliveira Reschke

E-mail: marilia.reschke@hotmail.com

Dados bancários: Caixa Econômica Federal, ag. 3454, cc 813-5.

LOTE 2- Marília Beatriz Oliveira Reschke- ME			MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE			
Item	Quant	Un	Descrição	Marca/modelo	Unitário	Total



Câmara Municipal de Esteio/RS

1	50	un	ÁGUA SANITÁRIA COM NO MÍNIMO 2% DE TEOR DE CLOROATIVO, PRONTO PARA USO, ORIGINAL DE FÁBRICA, EMBALAGEM PLÁSTICA LACRADA, CONTENDO 5000 ML , COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BEJUVA	R\$ 6,90	R\$ 345,00
2	100	un	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, LIMPEZA PESADA, USO PROFISSIONAL, A BASE DE LAVANDA OU FLORAL, PARA USO GERAL, AÇÃO BACTERIANA E GERMICIDA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5.000 ML , COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BEJUVA	R\$ 6,90	R\$ 690,00
3	300	un	LIMPEZA GERAL COM PERFUME, LIMPADOR DILUIVEL - 500 ml, SIMILAR MARCA VEJA	BEJUVA	1,9	R\$ 570,00



Câmara Municipal de Esteio/RS

4	300	un	DESINFETANTE PARA VASO SANITARIO; EMBALAGEM COM NO MINIMO 500 ML DE PRODUTO. ** TIPO PATO PURIFIC, OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR **.	BEJUVA	2,5	R\$ 750,00
5	20	pct	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO PACOTE COM 8 UNIDADES E 60G	GOTA LIMPA	R\$ 2,00	R\$ 40,00
6	300	un	PANO PARA LIMPEZA, TIPO FLANELA, COR BRANCA, 59 X 28 CM APROX, BORDAS COM BAINHA	MARLY	R\$ 2,00	R\$ 600,00
7	50	un	REFIL ALCOOL GEL ANTI SEPTICO, EMBALAGEM COM 800 ml	PROERVAS	R\$ 12,00	R\$ 600,00
8	30	un	REFIL PARA MOP UMIDO, PONTA CORTADA, COM APROXIMADAMENTE 340 g, COMPOSICAO 100% ALGODAO, DIMENSAO APROXIMADA 42cm, PARA FIXADOR DE REPOSICAO DE 18 cm SEM ROSCA.	NOBRE	R\$ 36,50	R\$ 1.095,00



Câmara Municipal de Esteio/RS

9	300	un	SAPONACEO CREMOSO, NAS CARACTERISTICAS E COMPOSICOES CON FORME SEGUE: TENSOATIVOS ANIONICO E NAO-IONICO, ESPESSANTE, ALCALINIZAN TE, ABRASIVO, CONSERVANTE, CORANTE, ESSENCIA E VEICULO. COMPONENTE ATIVO BIODEGRADAVEL: LINEAR ALQUIBENZENO SULFATO DE SODIO. PRODUTO ESPECIALMENTE FORMULADO COM PRINCIPIOS ABRASIVOS FINOS COM CLORO, USADO NA LIMPEZA DE MARMORES, GRANITOS, AZULEJOS, LAJOTAS, LOUCAS SANITARIAS, BOX, UTENSILIOS DE ALUMINIOS, CERAMICAS, PIA, CUBA, TORNEIRAS, BALCAO. PESO MINIMO 99% DO DECLARADO NA EMBALAGEM OU ROTULO. EMBALAGEM COM 300ml DE PRODUTO.	BEJUVA	R\$ 1,91	R\$ 573,00
10	100	un	SABONETE ESPUMA, PH NEUTRO, 700 ML, PARA EQUIPAMENTO PREMISSE	NOBRE	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
11	700	pct	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, 23CM X 20 CM, BRANCO. 100% FIBRAS VIRGENS, PACOTE COM 1.000.	TOPPY	R\$ 9,00	R\$ 6.300,00

1. O fornecedor signatário compromete-se a manter atualizado todos os seus dados pessoais.
 - 1.1. A Ata de Registro de Preços resultante do presente certame terá **validade** por 12 (doze) meses, contados após a data da publicação de sua súmula na imprensa oficial.



Câmara Municipal de Esteio/RS

- 1.2.O término do prazo de vigência não implica extinção das obrigações dela decorrentes, ainda em execução.
2. Durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, os preços registrados não poderão ultrapassar o preço praticado no mercado.
3. O fornecedor signatário deverá, obrigatoriamente, cumprir todas as condições estabelecidas no edital do **Pregão nº 04/2016** por Sistema de Registro de Preços, independentemente de transcrição das mesmas, sob pena de aplicação das sanções cabíveis.
4. Integram a presente Ata de Registro de Preços, o edital do **Pregão nº 04/2016**, seus anexos, e a proposta do fornecedor signatário, classificado em 1º lugar no certame supra numerado, conforme relação de itens registrados na presente Ata.
5. Fica eleito o Foro da Comarca de Esteio - RS, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir dúvidas porventura emergentes da presente ata.
6. Os casos omissão serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; Lei Federal n.º 10.520/2002, e demais normas aplicáveis.

Esteio, 23 de dezembro de 2016.

Marcelo Kohlrausch Pereira

Presidente

Harri José Zanoni

Vice-Presidente

Rafael Figliero

1º Secretário

Beatriz Lopes

2º Secretário

Eran Vidal de Negreiros

Procurador-Chefe

Contratada: Marília Beatriz Oliveira Reschke-ME